
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

B Adm Gu N PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552.008320/2022-68

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL

SALC — B Adm GuN 2022
INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão/ Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária >
Processo completo da 2022NE. 2507 de 11/44/22—UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30,



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL.

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.

Le
CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES - 2º SGT

Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FL.NE

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

17º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

= = Q SA

DIEx nº 101-Aprov/17º GAC
EB: 64552.013026/2022-78.

Natal-RN, 10 de novembro de 2022.
Do Chefedo Setor de Aprovisionamento do 17º GAC
Ao St. Ordenador de Despesas da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios.
Refi Ait 13 das IG 12-02.

1. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12-02, solicito as providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar à aquisição
dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender as necessidades no Setor de Aprovisionamento do 17º GAC, para à passagem de

Queijo origem: devaca, vaidade mins, po rsco,EEE O|R$332  R$504300|
2. Justificativa para a contratação:
2.10 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de gêneros a fim de alimentar o efetivo do 17º Grupo de Artilharia de

Campanha, na atividade de passagem de comando que ocorrerá no dia 17 de janeiro de 2023, atendendo o Plano de Descentralização de
Recursos Logísticos (PDR Log) 2022 - A3,

2.2. A referida contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO-1) Valorizaroprofissional miliar e sua
família, além do (OE 0-4) Aperfeiçoar a gestão Administrativa e Logistica da OM, do Plano de Gestão do 17º GAC 2021-2024.

“Despacho do FiscalAdminisradvoa RR| )

| Mo)»
ALiCSERC EaFiscal Administrativo do 17º GAC. Resp p! Cindo do 1



a Despacho da Requisição nº DIExnº 101-Aprov17º GAC, de 10 de novembro de 2022.

Despacho do Ordenador de Despesas:

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

“Aprovo à presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino à abertura do processo Administrativo.
correspondente.

ASALK, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

160504

“A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformidade com a legislação vigente.

Nara, (O de DOVEMbrO de 2022.

EVALDO, NATO CAMPOS - Cel
Ordenador de Despesas da B Adm" Gu N



—
STAPIZO22-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZRO, (LONSUHTA RAZAO POR C. CONTABIL)

10/11/22 10:52 usuuaro: oa RocHa  FLN 4
DATA EMISSAO 20% NO

5 Ninovzz Nubeno+2022Nc420558, 7 ZigUG EMITENTE 2 160504

—
CEN OBTENÇÕES: DO EXÉRCITO = GESTOR

GESTAO EMITENTE = 09001 = TESOURO) NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160342 ) 00007 - 5 ADM GUN
OBSERVACAO

(056507-17º Gac) DABST-S PLJ-RE5 INÁRIA, AR REGRAS PDRLO

G-A3. (PASSAGEM DE CMDO DO 17ºGAC)DIEX Nº 2644-SEC CL I/CCOL/CH EM, 03/12/2022
. EMPH IMEDIATO.

NUM. TRANSFERENCIA;

Ev. ESP PIRES PONTE np, USE E VALOR
300063 1 193894 0100000000 335030—160504 8.974,06

ANCADO POR : 0671107)
PEL=AJUDA PE3=SAT PF

ias =

ESPELHO
10Nov22 10:02



dr
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declatamos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.776.912/0001-88 DUNSO: 902148770
Razão Social: FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAREECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADONome Fantasia: FEDERACAO UNICAFES RN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022Natureza Jurídica: COOPERATIVA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com *** está(ão) com prazo(s) vencido(s)Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.
I- Credenciamento
II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 24/11/2022
FGTS Validade: 10/11/2022
Trabalhista (hep://rww-st jus br/certidao) Validade: 19/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/03/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 23/03/2022 (*)VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/03/2022 (*)



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil

Consulta realizada em: 10/11/2022 16:44:27

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR
|E ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
(CNPJ: 19.776.912/0001-88

Resultados da Consulta Eletrônica:
[orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
[administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
Resultadoda consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.



SIAFIzm Ram
Data e hora da consulta: 14/11/2022 13:09

Usuário: +=: 600.373"
Impressão Completa

Nota de Empenho

(UG Emitento — ——— —— —
| Código Nome Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL -(R$)
CNPJ Endereço CEP

| 09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010
|

Município UF Telefone
|

NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número Folga
2022 NE 2508

Célula Orçamentária— —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJA3RR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
11/11/2022 Global 84093.000034/2022-17 0,0000 5.043,00,

» Favorecido ——— — ——
Código Nome
19.776.912/0001-88 FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMI

Endereço CEP
JAGUARARI 2454 SALA 02 LAGOA NOVA 59062-500
Município UF Telefone

|
APODI RN

Amparo Legal —
y

Código Modalidade de Licitação
|

49 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
LEI 12,512/2011 17 - - -

Descrição
17º GAC - 2022NC420558- COE- 10NOV22 - DIEX Nº101-APROV/17ºGAC, DE 10NOV22
Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL FLAMÍNIO SIN, SANTOS REIS, 59010-500, NATAL-RN

Informação Complementar
16034206000042022- UASG Minuta: 160342
Sistemade Origem
COMPRASNET-ME



S SIAFI iss
Data e hora da consulta: 14/11/2022 13:09

Usuário: *-.600.373-
Impressão Completa

Nota de Empenho

/ Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339030- MATERIAL DE CONSUMO 5.043,00
'Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq. Descrição Valordo Item
001 Item compra: 00052 - QUEIJO 5.043,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
11/11/2022 Inclusão 150,00000 33,6200 5.043,00

[Assinaturas —Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO |

“= 329,881-º* ee 449.917.
14/11/2022 10:49:22 14/11/2022 10:34:52


